ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 341 /QĐ-UBND           Thừa Thiên Huế, ngày 08  tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình

Chỉnh trang Quốc lộ 1A đoạn qua trung tâm thị xã Hương Trà.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 75/2015/QH13 ngày 19

tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của

Chính phủvề quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày

ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2020

của HĐND tỉnh Thừa Thiên Huế về phân cấp Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định

chủ trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách cấp tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của

Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định về công tác quy hoạch phát

triển kinh tế-xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có

tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Công văn 6482/UBND-XDCB ngày 22 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc danh mục dự án mới ưu tiên đầu tư công

trong kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Xét Tờ trình số 3276/TTr-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2020 của UBND

thị xã Hương Trà Về việc thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Chỉnh

trang Quốc lộ 1A đoạn qua trung tâm thị xã Hương Trà kèm theo hồ sơ Báo cáo

đề xuất chủ trương đầu tư;

Theo  đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế hoạch  và  Đầu  tư tại Tờ trình số

147/TTr-SKHĐT ngày 18 tháng 01 năm 2021.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Chỉnh trang Quốc lộ 1A

đoạn qua trung tâm thị xã Hương Trà với những nội dung chủ yếu sau:

 1. Tên dự án: Chỉnh trang Quốc lộ 1A đoạn qua trung tâm thị xã Hương

Trà.

 2. Cơ quan lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: UBND thị xã

Hương Trà.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn chỉnh hạ tầng giao thông

khu vực, phục vụ dân sinh, tạo điều kiện khai thác dịch vụ, góp phần phát triển

kinh tế xã hội.

4. Nội dung và quy mô đầu tư:

Trong giai đoạn này chỉnh trang Vỉa hè đoạn từ cầu An Lỗ (Km807+443)

- nút giao đường Kim Trà (Km809+943) theo từng đoạn cụ thể như sau:

a) Đoạn từ cầu An Lỗ (Km807+443) – Km808+410, chiều dài L=967m.

 - Xây dựng mới hè phố hai bên tuyến: 2x3,0m, kết cấu vỉa hè lát gạch

Terrazzo. Bố trí ô trồng cây, trồng cây lắp đặt bó vỉa, rãnh vỉa bê tông, lắp đặt đá

xe lăn dành cho người tàn tật lên xuống.

- Xây dựng mới hệ thống thoát nước dọc đường bằng cống tròn bê tông ly

tâm  để thu nước mặt đường qua các hố thu nước.

b) Đoạn từ Km808+410 - Km808+693, chiều dài L=283m: hai bên tuyến

QL1A chủ yếu đi qua khu vực ruộng lúa, đất màu; không đầu tư chỉnh trang vỉa

hè mà chỉ giữ nguyên nền đường hiện có B=20,50m.

c) Đoạn từ Km808+693 – Km809+440, chiều dài L=747m.

- Xây dựng mới hè phố phía trái tuyến: 3,0m, kết cấu vỉa hè lát gạch

Terrazzo. Bố trí ô trồng cây, trồng cây lắp đặt bó vỉa, rãnh vỉa bê tông, lắp đặt đá

xe lăn dành cho người tàn tật lên xuống.

- Xây dựng mới hệ thống thoát nước dọc đường bằng cống tròn bê tông ly

tâm  để thu nước mặt đường qua các hố thu nước.

d. Đoạn từ Km809+440 - nút giao đường Kim Trà (Km809+943), chiều

dài L=503,0m.

- Xây dựng mới hè phố trái tuyến: 3,0m. kết cấu vỉa hè lát gạch Terrazzo.

Bố trí ô trồng cây, trồng cây lắp đặt bó vỉa, rãnh vỉa bê tông, lắp đặt đá xe lăn

dành cho người tàn tật lên xuống.

- Xây dựng mới hệ thống thoát nước dọc đường bằng cống tròn bê tông ly

tâm  để thu nước mặt đường qua các hố thu nước.

3

 5. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Nhóm C, công trình Hạ tầng kỹ

thuật cấp III.

 6. Địa điểm xây dựng: Thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.

7. Phương án giải phóng mặt bằng: Phạm vi bồi thường giải phóng mặt

bằng: từ ranh giới dự án BOT đã đền bù GPMB vào hết phạm vi 3m của vỉa hè

xây dựng mới của đoạn trái tuyến tiếp giáp cầu An Lỗ, chủ yếu là đất ở, diện

tích khoảng 160m2.

 8. Tổng mức đầu tư dự kiến: Khoảng 23.994 triệu đồng.

 9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Nhà nước.

 10. Thời gian thực hiện dự án: 03 năm kể từ ngày khởi công.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho Bạc

Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND Thị xã Hương Trà và Thủ trưởng các cơ quan

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CVP và các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, GT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2021-02-08T13:34:48+0700

		2021-02-08T13:35:04+0700